
Protokół  
z posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej 

w dniu 16 kwietnia 2010 r. 
 

    Posiedzeniu Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej, które odbyło się  
w dniu 16 kwietnia 2010 roku, przewodniczył Pan Kazimierz Janik – Przewodniczący 
Zgromadzenia.  
    Na ogólną liczbę 27 w posiedzeniu wzięło udział 18 (osiemnastu) przedstawicieli Gmin, 
reprezentujących wszystkie dziewięć Gmin - członków Związku (lista obecności w 
załączeniu do protokołu), czyli bezwzględna większość uprawniona do podejmowania 
prawomocnych uchwał.  
 
Ad 1. 
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zgromadzenia w dniu 31 grudnia 2009 roku. 
Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy wszyscy otrzymali protokół i czy mają do 
niego uwagi. Nie było, wobec czego poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 
protokołu. Głosowało 18 przedstawicieli z dziewięciu Gmin - członków Związku. Wniosek 
przyjęto jednogłośnie. 
 

Ad 2 
1. Zapoznanie ze: 

a) sprawozdaniem o wykonaniu budŜetu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej 
za 2009 r. 
Ze sprawozdaniem zapoznała Księgowa Związku. Uwag ani pytań nie było. 
Zgromadzenie przyjęło sprawozdanie do wiadomości.  

b) uchwałą nr I-6/2010 z 23 marca 2010 roku Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o 
przedłoŜonym przez Zarząd Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej 
sprawozdaniu z wykonania budŜetu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej za 
2009 rok. 
Z uchwałą zapoznała Księgowa Związku. Zgromadzenie przyjęło treść uchwały do 
wiadomości. 

c)  protokołem i wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia  
     absolutorium Zarządowi Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. 
     Treść protokołu oraz wniosku odczytała Pani BoŜena Bigos, zastępca  
     Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Komisja wnioskowała o udzielenie  
     Zarządowi absolutorium za 2009 rok. 
d)  uchwałą nr I-42/2010 z dnia 1 kwietnia 2010 roku Składu Orzekającego   
     Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o   
     wniosku Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi  
     Zgorzeleckiej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku za  
     2009 rok. 
    Z treścią uchwały zapoznał Przewodniczący Zgromadzenia Pan Kazimierz Janik.  
    Zgromadzenie przyjęło treść uchwały do wiadomości. 

 
Ad 3.  
Uchwała Zgromadzenia w sprawie: 

a) udzielenia Zarządowi Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej absolutorium za 
2009 r. 
Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie uchwałę. W głosowaniu 
jawnym stosunkiem głosów 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 wstrzymujących się od głosu, 
czyli bezwzględną większością głosów, Zgromadzenie udzieliło Zarządowi Związku 
Gmin Ziemi Zgorzeleckiej absolutorium za 2009 rok. 

b) przystąpienia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej do realizacji zadania pn. 
„Wykonanie wielowariantowej koncepcji gospodarki odpadami 
komunalnymi na terenie Ziemi Zgorzeleckiej”.  
Z treścią uchwały oraz uzasadnieniem zapoznał Dyrektor Biura. Przewodniczący 
Zgromadzenia poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 
wstrzymujących się od głosu. Uchwałę podjęto bezwzględną większością głosów. 
  



c) zmian w budŜecie Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej na 2010 rok. 
Z treścią uchwały oraz uzasadnieniem zapoznała Księgowa Związku. 
Przewodniczący Zgromadzenia poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik: 18 „za”,  
0 „przeciw”, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę podjęto bezwzględną 
większością głosów.  

 
Ad 4. 
Sprawy róŜne: 

a) zapoznanie ze stanem przygotowań do działań w zakresie budowy 
społeczeństwa informacyjnego. 
Dyrektor Biura powiedział, Ŝe zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią, Marszałek 
Województwa Dolnośląskiego zorganizował spotkanie z przedstawicielami 
samorządów, na którym zapoznał z wynikami analizy oraz koncepcją, według 
której będzie realizowany projekt pn. budowa Dolnośląskiego Systemu 
Szerokopasmowego Internetu. Oparty od będzie o istniejącą infrastrukturę 
Telekomu. Aktualne informacje w tej sprawie są zamieszczane na stronie 
internetowej UMWD: http://www.umwd.dolnyslask.pl/index.php?id=1494  

b) zapoznanie ze stanem przygotowań do realizacji zadania pn. „Wykonanie 
wielowariantowej koncepcji zagospodarowania odpadów komunalnych 
na obszarze Ziemi Zgorzeleckiej”. 
Dyrektor Biura Związku wskutek rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody 
Dolnośląskiego zaszła potrzeba zmiany zasad finansowania zadania. Najlepszym 
rozwiązaniem sprawy sfinansowania zadania nie kolidującym z przepisami prawa, 
będzie wymierzenie składki członkowskiej gminom przystępującym do realizacji 
zadania. Zgromadzenie przyjęło informację do wiadomości.  

c) informacja w sprawie zbycia w trybie ustnego przetargu 
nieograniczonego nieruchomości połoŜonych w DłuŜynie Górnej. 
Dyrektor Biura powiedział, Ŝe trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaŜ 
nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym z powodu braku oferentów. 
Zarząd zdecydował o ogłoszeniu czwartego przetargu oraz obniŜeniu ceny 
wywoławczej o 20 procent w stosunku do ceny drugiego przetargu.  

d) informacja o działalności Schroniska dla Zwierząt Małych w DłuŜynie   
     Górnej. 
     Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy wszyscy otrzymali sprawozdanie z  
     działalności Schroniska za 2009 rok i czy są uwagi. Nie było, więc poinformował,  
     Ŝe niektóre samorządy (Miasto Bolesławiec, Leśna, Lubań) składają oferty objęcia  
     ich usługami Schroniska. W takiej sytuacji są im przedstawiane wymogi  
     finansowe jakie muszą być spełnione, aby zadanie mogło być zrealizowane. Do tej  
     pory pozytywny odzew jest tylko ze strony Bolesławca, jednak Ŝadne wiąŜące  
     decyzje nie zostały podjęte. 

 
Ad 5. 
Wolne wnioski. 
Nie było, wobec czego Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził wyczerpanie porządku 
dnia i zakończył obrady. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.  
Protokołował: Janusz Grzeszczuk 


